令和６年８月２日

保護者の皆様

阿南市立長生小学校長　岡　佳子

授業参観・わくわくヒューマンスぺシャルⅡについて

（ご案内）

　猛暑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

　日頃は、本校教育推進に格別のご理解・ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

　さて、授業参観、続いて３年生以上の児童と保護者を対象にした「わくわくヒューマン

スぺシャルⅡ」を次のように実施いたします。何かとご多用の折りとは存じますが、お繰

り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。

１　日　時　　令和６年９月２５日（水）

２　場　所　　・授業参観（各教室）　　　　　 １３：３０～１４：１５

              ・わくスぺⅡ（体育館） 　　 　　１４：３０～１５：３０（３～６年生）

３　内　容　　・公開授業（各教科）

              ・わくスぺⅡ（講演会） 　講師　上田　託也　先生

　　　　　　　  演題 「スマホや携帯・タブレット等でインターネットを使っても

                        大丈夫？」

４　その他

　　（１）児童の下校について

　　　　　全学年の児童が、講演終了後の１５：４０頃の下校となります。

           １・２年生は講演の間、多目的ホールで人権に関する動画を視聴します。

　　（２）駐車場は、体育館周辺及び旧サンダイヤ跡地駐車してください。

　        ※給食車進入口には駐車しないようにお願いします。

（３）６年生保護者の皆様は、わくスペⅡ終了後、６年生教室で修学旅行の説明会

　　　を予定しています。